小樽商科大学長期履修学生申請書

	[bookmark: _Hlk170460678]西暦

	年

	月

	日

  小 樽 商 科 大 学 長    　殿

	[bookmark: _Hlk170460698]学生番号（又は受験番号）

	所属学科・年次

	氏名

	勤務先

　下記のとおり修業年限を超えて計画的に教育課程を履修し、卒業したいので必要書類を添えて申請します。

                    　                  記

	希望長期履修期間
	年　 ヶ月
	（始）　西暦　　　年　 月　 日

	（至）　西暦　　　年　 月　 日

	別紙のとおり

自　宅

住　　所
	郵便番号（　　　　－　　　　　）

	連 絡 先
	電話番号　　　：（　　　）　　　－
メールアドレス：

勤務先

住　　所
	郵便番号（　　　　－　　　　　）

	連 絡 先
	電話番号　　　：（　　　）　　　－   　　　（内線　　　　）
メールアドレス：

備　　考

別紙
	履　修　計　画　書

　１年目
(西暦　　　年度)

	（履修・修得予定　　単位／修得済　　単位）　 　　（修得予定単位累計　　　　単位）

　２年目
(西暦　　　年度)

	（履修・修得予定　　単位）　 　　　　　　　　　　（修得予定単位累計　　　　単位）

　３年目
(西暦　　　年度)

	（履修・修得予定　　単位）　 　　　　　　　　　　（修得予定単位累計　　　　単位）

　４年目
(西暦　　　年度)

	（履修・修得予定　　単位）　 　　　　　　　　　　（修得予定単位累計　　　　単位）

　５年目
(西暦　　　年度)

	（履修・修得予定　　単位）　 　　　　　　　　　　（修得予定単位累計　　　　単位）

　６年目
(西暦　　　年度)

	（履修・修得予定　　単位）　 　　　　　　　　　　（修得予定単位累計　　　　単位）

　７年目
(西暦　　　年度)

	（履修・修得予定　　単位）　 　　　　　　　　　　（修得予定単位累計　　　　単位）

　８年目
(西暦　　　年度)

	（履修・修得予定　　単位）　 　　　　　　　　　　（修得予定単位累計　　　　単位）

	記入上の注意
　１．時間割や履修の手引きを参考の上、現実的な計画を立ててください。
２．在学の途中で申請する者は、通常の学生としての期間を除いた履修計画を記入してください。
　３．研究指導は、卒業所要単位数を４６単位以上修得した翌年度から履修でき、履修期間は最低２年間です。また、キャップへの算入は４年次（研究指導IV）になりますので、３年次（研究指導III）については０単位となります。

記載例（２０２６年度新入生・５年で卒業の場合）
	履　修　計　画　書

　１年目
(２０２６年度)

	月～金　６，７講目受講
英語（４単位）フランス語（４単位）（在学の途中で申請する者）現在の修得済単位を記載してください。

基礎科目（１０単位）基幹科目（６単位）
夏季集中講義にて基礎科目（２単位）・基幹科目（２単位）
冬季集中講義にて基礎科目（２単位）

	（履修・修得予定３０単位　修得済０単位）　 　　 （修得予定単位累計３０単位）

　２年目
(２０２７年度)

	学科所属（第１希望商学科）   （１年次生）所属を希望する学科を記入してください。

月、水、木　７講目受講、火、金　６，７講目受講
英語（４単位）基礎科目（１２単位）基幹科目（１０単位）
夏季集中講義にて基幹科目（４単位）

	（履修・修得予定３０単位） 　　　　　　　　　（修得予定単位累計６０単位）

　３年目
(２０２８年度)

	研究指導所属
月、水、木　７講目受講、火、金　６，７講目受講                             研究指導の履修開始予定を記入してください。

基幹科目（２単位）、発展科目（１４単位）
夏季集中講義にて基幹科目（２単位）
研究指導Ⅲ

	（履修・修得予定１８単位） 　　　　　　　　　（修得予定単位累計７８単位）

　４年目
(２０２９年度)

	研究指導終了
月、水、木　７講目受講、火、金　６，７講目受講
発展科目（２０単位）
研究指導Ⅳ（８単位）
卒業論文（４単位）

	（履修・修得予定３２単位） 　　　　　　　　　（修得予定単位累計１１０単位）

　５年目
(２０３０年度)

	月、水、木　７講目受講、火、金　６，７講目受講
基礎科目の不足単位修得（１４単位）               卒業予定を記入してください。

２０３０年３月卒業

	（履修・修得予定１４単位） 　　　　　　　　　（修得予定単位累計１２４単位）

　６年目
(２０３１年度)

	修得予定単位累計が１２４単位になっているか確認してください。

	（履修・修得予定　　単位） 　　　　　　　　　（修得予定単位累計　　　単位）

　７年目
(２０３２年度)

	（履修・修得予定　　単位） 　　　　　　　　　（修得予定単位累計　　　単位）

　８年目
(２０３３年度)

	（履修・修得予定　　単位） 　　　　　　　　　（修得予定単位累計　　　単位）

	記入上の注意
　１．時間割や履修の手引きを参考の上、現実的な計画を立ててください。
２．在学の途中で申請する者は、通常の学生としての期間を除いた履修計画を記入してください。
　３．研究指導は、卒業所要単位数４６単位以上を修得した翌年度から履修でき、履修期間は最低２年間です。また、キ
ャップへの算入は４年次（研究指導IV）になりますので、３年次（研究指導III）については０単位となります。